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Brannteknisk inndeling gamle Ørland videregående skole 
 
Dette notatet omhandler mottatt forslag til utførelse av brannskille mellom Steinerskolen og Ørland 
kommune sine lokaler ved gamle Ørland videregående skole Steinerskolen sin del av tomt og 
bygningsmasse har gnr/b.nr 67/238, mens Ørland kommune sin del har gnr/bnr 67/122. 
 
Ut fra grunnflatas størrelse skulle det i henhold til dagens tekniske forskrift til plan- og bygningsloven 
(TEK), vært et seksjoneringsskille som deler den opprinnelige bygningsmassen i to seksjoner.  
 
Påbygd del ser ut til å være seksjonert ut fra opprinnelig bygningsmasse. Dette skillet omfattes ikke av 
denne vurderingen. 
 

 
Figur 1 Situasjonskart av bygningsmassen 
 

Eksisterende 
Seksjoneringsskille 

Ørland kommune 

Steinerskolen

Påbygg 



Sak: 2100711-01 Steinerskolen Ørland 
Kunde: 9800521  Rædergård Entreprenør AS 
Utført av: Hans Christian Jacobsen Dato 2011-04-06 
Kontrollert av: Marit Sliper Drugli Rev.nr  
    

 

 
103780haja_Brannteknisk inndeling gamle Ørland v g s   Side 3 av 5 

Krav i henhold til TEK [1] 
Byggverk skal oppdeles i brannseksjoner slik at brann innen en brannseksjon ikke gir urimelig store 
økonomiske eller materielle tap. 
 
En brann skal, med påregnelig slokkeinnsats, kunne begrenses til den brannseksjonen der den startet. 
 
 
Preakseptert ytelse i henhold til VTEK [2] 
Største bruttoareal pr. etasje uten seksjonering for bygg med spesifikk brannenergi 50-400 MJ/m2, bør 
ikke overstige 1800 m2. Det forutsettes da at arealet er dekket med heldekkende brannalarmanlegg 
kategori II som gir direkte varsling til brannvesenet. Med sprinkleranlegg er største areal pr. seksjon 
10 000 m2.  
 
 
Vurdering 
Bygningsmassen er fra 1965 noe som tilsier at det ikke var samme krav til oppdeling som i dagens 
forskriftskrav. Bygningens utforming gjør at en oppføring av brannvegg eller fullsprinkling vil være 
kostnadskrevende for eierne.  
 
I brev til Steinerskolen datert 2011-02-16 fra Byggesakskontoret ved Ørland kommune [3], presiseres 
det at det ikke er nødvendig med seksjoneringsvegg. Det er tilfredsstillende med et brannskille som 
deler eiendommene inn i ulike brannceller. NEAS forutsetter at det også mellom ulike leietakere på 
Ørland kommune sin side er branncellebegrensende konstruksjoner. Dette vil generelt være tiltak som 
begrenser faren for rask spredning og utvikling til en storbrann. 
 
Videre vurdering omhandler etablering av det foreslåtte brannskillet som branncellebegrensende 
konstruksjon og ikke som seksjoneringsskille opp mot å gi et tilfredsstillende sikkerhetsnivå med 
tanke på personsikkerheten i bygningsmassen.  
 
Etterfølgende to kapitler inndeles i personsikkerhet og verdisikkerhet. 
 
Personsikkerhet 
Figur 2 viser forslag til brannskille og er et vedlegg til ref [3]. Dette vil skille de to eiendommene.  I 
forhold til personsikkerheten vil ikke denne plasseringen gi en vesentlig økt sikkerhet for 
Steinerskolen, men den vil bidra til å hindre brannsmitte mellom lokalen samt noe stråling mot 
hovedinngangen til Steinerskolen. Da det forutsettes røyktette konstruksjoner inne, vil skillet også 
hindre røykspredning til korridoren på Steinerskolen sin side. Med hensyn til røykspredning vil det 
ikke her være av avgjørende betydning om det er et branncellebegrensende eller seksjonerende skille. 
 
Ved etablering av dette skillet må dør i korridorskillet samt ytterdører på kommunen sin side være 
forriglet mot brannalarmanlegget slik at disse går i ulåst stilling ved alarm. Knapp for manuell åpning 
(nødåpnere) må også monteres på hver side av skillet og på ytterdører.  
 
Med tanke på personsikkerheten er det viktigste tiltaket å få installert et heldekkende 
brannalarmanlegg med direkte varsling til 110-sentral i bygningsmassen. Dette vil gi tidlig varsling på 
begge sider av skillet slik at tilgjengelig rømningstid økes.  
 
Ut fra tidligere utførte befaring synes det at Steinerskolen har god dekning med rømningsveier fra 
begge etasjene. NEAS har ikke befart lokalene Ørland kommune eier, men da det er et bygg i kun én 
etasje, vil det være mulig å ha god dekning også på denne siden.  
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Figur 2 Forslag til brannteknisk skille mellom Steinerskolen og Ørland kommune sine lokaler. Forslag 
gitt av Ørland kommune. 
 
 
Verdisikring 
For å tilfredsstille dagens krav med tanke på å unngå brannspredning, må tiltakene i punkt 1. eller 2. 
nedenfor utføres. 

1. Bygget deles inn i to seksjoner hvor seksjoneringsvegg føres minimum 0,5 m over oppforet 
tak. Det oppforede tretaket må brytes i skillet. Aktuell plassering vil ikke bli videre behandlet i 
dette notatet. Et slikt alternativ må utredes spesielt. 

2. Hele bygningsmassen sprinkles og lokalene skilles fra hverandre med branncellebegrensende 
konstruksjoner. 

 
Slike sikringstiltak vil ivareta verdisikkerheten i henhold til dagens preaksepterte ytelse. Ut fra 
beskrivelse i ref. [3], er dette tiltak som ikke er aktuelle. Uten gjennomføring av punkt 1 eller 2 vil det 
være en restrisiko med foreslåtte brannskille. 
 
Brannskillet vil hindre brannsmitte inne i bygget og mellom eiendommene med tanke på smitte 
mellom vinduer i innvendig hjørne. Skillet vil gi brannvesenet en bedre mulighet til å kontrollere en 
brann inne i bygget for å unngå smitte til naboeiendommen. 
 
Med tanke på forslag til plassering av branncellebegrensende konstruksjoner vil en brann lett kunne 
spre seg via oppforet tretak og til naboeiendommen. Skadeomfang vil da være avhengig av 
brannvesenets innsats.  
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Skillet under det oppforede tretaket er betong og vil bidra til å forsinke en direkte brannsmitte ned i 
bruksrommene. Dette er positivt med tanke på verdisikkerheten.  
For bedre å redusere faren for brannsmitte til naboeiendom kan det iverksettes tiltak i de innvendige 
hjørnene på kommunen sin side. Dette vil kunne hindre brannsmitte fra vinduer til tretaket. Noen 
eksakt utførelse er ikke beskrevet her da dette ikke er en del av oppdraget for Steienerskolen. Et annet 
alternativ er å gjøre tiltak i forbindelse med selve takkonstruksjonen. Et slikt alternativ må også 
bearbeides nærmere. 
 
Konklusjon 
Foreslåtte brannskille vil ikke gi en vesentlig økt sikkerhet for Steinerskolen, men vil være positivt. 
Heldekkende brannalarmanlegg i hele bygningsmassen, vil her være et tiltak som må ha høyere 
prioritet.  
 
For verdisikkerheten vil skillet bidra positivt med tanke på brannsmitte innvendig, og mellom vinduer 
i fasaden. Det vil være en restrisiko med tanke på brannsmitte via oppforet tretak. Eierne må gjøres 
oppmerksom på restrisikoen som foreligger på bygget. Hvis eierne ikke aksepterer restrisikoen må 
tiltak iverksettes. 
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